ДОГОВОР №
на поставку продукции

п.Майский
Туапсинский район
Краснодарский край 					                         « ___ »   ________  202__ г.

Государственное Учреждение санаторий «Белая Русь», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Северина Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующего на основании ___________________ с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с протоколом закупки №______ от «     » _________ 2025 г о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Поставщик обязуется поставить Покупателю одной партией оборудование и материалы для модернизации сети WiFi ГУ санатория «Белая Русь» (далее – Товар) в соответствии со спецификацией (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2 . Сроки поставки: 10 рабочих дней с момента поступления денежных средств на счет поставщика непосредственно на склад Покупателя, расположенный по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, п. Майский, ГУ санаторий «Белая Русь».
2. ЦЕНА ДОГОВОРА.
2.1. Цена Договора определена в спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение).
2.2. Общая стоимость договора составляет: _________________ руб.(______________ рублей ________ копеек )
2.3. Цена договора включает в себя стоимость товара, тары (упаковки), расходы на перевозку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату всех таможенных пошлин, налогов, сборов, и другие обязательные платежи и сборы, которые Поставщик должен оплачивать в соответствии с условиями Договора, а также все иные расходы, связанные с исполнением Договора. Цена за единицу товара, указанная в спецификации (Приложение), является твердой, и не может быть изменена в ходе исполнения Договора.
20

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Товар поставляется Покупателю одной партией по цене, указанной в спецификации (Приложение 1) к настоящему Договору. Количество и ассортимент каждой партии товара Покупатель определяет в заявке с учетом его потребности.
3.2. Поставщик обязан осуществлять поставку товара течение __________(_____________) календарных дней, с момента получения Поставщиком заявки на поставку партии товара.
3.3. Поставка по настоящему Договору осуществляется силами и средствами Поставщика путем доставки товара автомобильным транспортом до склада Покупателя, находящегося по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, п.Майский, ГУ санаторий «Белая Русь». Время поставки товара осуществляется с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут. Покупатель обязан принять товар по накладной Поставщика на складе Покупателя.
3.4. Датой поставки товара является дата подписания материально - ответственным лицом Покупателя накладной по форме № ТОРГ-12 или универсального передаточного документа на получение товара.
3.5. Право собственности на поставляемый товар переходит к Покупателю с момента подписания материально-ответственным лицом Покупателя накладной по форме №ТОРГ-12  или универсального передаточного документа на получение товара.
3.6. Поставщик обязан представить Получателю сертификат качества и декларацию о соответствии в момент отгрузки товара. Поставщик обязан в момент  отгрузки товара предоставить Покупателю необходимые документы: накладную на товар, счет на оплату и счет-фактуру  при наличии НДС, оформленные в соответствии счет на оплату и счет-фактуру, оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ. Все перечисленные документы подписываются руководителем, главным бухгалтером, кладовщиком. В случае делегирования подписей вместе с первой поставкой предоставляется копия приказа о лицах, которые уполномочены подписать вышеуказанные документы. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в порядке, установленном Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утв. пост. Госарбитража СССР от 15.06.65г. № П-6, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству».
3.7. Тара и упаковка для данного вида товара должны соответствовать ГОСТ, ТУ или другим нормативным документам.
3.8. При отгрузке Товара Поставщик оформляет товарную накладную по форме №ТОРГ-12 или универсального передаточного документа  в 2-х экземплярах. При получении от Поставщика товарных накладных Покупатель обязан подписать их, скрепить печатью и второй экземпляр вернуть в адрес Поставщика.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

[bookmark: _Hlk188519113]4.1. Оплата производится Покупателем в течение 7 (семи) рабочих дней со дня заключения договора.
4.2. Расчёты за товар производятся, на основании выставленных Поставщиком счетов, в порядке предоплаты в размере ________%, окончательный расчет производится в течении______ (____________________) рабочих дней после получения товара. Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате товара с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Применяемая система налогообложения Поставщика _______________.

5.СРОК ГОДНОСТИ, КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ ТОВАРА

5.1. Товар должен быть сертифицирован (декларирован) в соответствии с законодательством Российской Федерации
5.2. Поставщик гарантирует Заказчику, что товар, поставляемый в рамках Договора, является новым, ранее не использованным, свободным от любых притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге.
5.3. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет  не менее срока гарантии, установленного заводом- изготовителем. Гарантийный срок начинает исчисляться с момента поставки товара на склад Покупателя. Гарантийные обязательства предусматривают безвозмездный ремонт и/или замену Товара, вышедшего из строя по вине завода-изготовителя. В случае необходимости доставки Товара для гарантийного ремонта или замены, его перевозку организует, производит и оплачивает Поставщик.
5.4. Гарантия должна быть оформлена документом, подтверждающим гарантийные обязательства (гарантия Поставщика (гарантийное письмо или иной документ), гарантия производителя (гарантийный талон либо соответствующий раздел и отметка в техническом паспорте.
5.5. Гарантийное обслуживание включает в себя действия Поставщика по обслуживанию товара в целях поддержания его работоспособности. Все расходы, связанные с гарантийным обслуживанием товара в гарантийный срок, несет Поставщик, которые включают в себя, в том числе стоимость работ (услуг), запасных частей и расходных материалов.
5.6. В период гарантийного срока Поставщик за свой счет обязуется осуществлять в отношении товара и всех составляющих (комплектующих) частей товара замену, восстановление или ремонт, если недостатки (неисправность вызвана дефектом конструкции, некачественным материалом, некачественным производством или монтажом) не являются результатом действия непреодолимой силы, нарушения правил пользования и хранения, неправильного обращения.
5.7. Если Покупателю будет передан Товар ненадлежащего качества, он вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
- соразмерного уменьшения покупной цены;
- возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара;
- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору, в течение 7 календарных дней.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторонам предоставлено право решения спорных вопросов в претензионном порядке.
6.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества Покупатель вправе предъявить Поставщику требования:
- соразмерного уменьшения покупной цены;
- безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;
- возмещение своих расходов на устранение недостатков товара.
6.3. Покупатель вправе отказаться от оплаты товаров ненадлежащего качества, а если такие товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм.
6.4. В случае нарушения Поставщиком согласованных сроков поставки товара Покупатель вправе потребовать уплаты Поставщиком пени в размере 0,1% от стоимости товара за каждый день просрочки поставки.
6.5. За нарушение срока оплаты товара Поставщик вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 % от неуплаченной суммы, включающей НДС, за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) % от неуплаченной суммы.
6.6. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством.

 7. ПОРЯДОК  РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путём двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в Арбитражном суде Краснодарского края

                                         8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, (землетрясение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления, военные действия и т.п.). При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
8.2. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из договора, длится более шести месяцев, то каждая из сторон имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, известив об этом другого участника.

			9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать до «31» декабря 2025 года.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему должны быть согласованы в письменной форме и подписаны Сторонами.
9.3. Стороны пришли к соглашению о том, что заявления, уведомления, извещения, требования и иные юридически значимые сообщения могут быть направлены любой из сторон в электронном виде. Данные документы в электронной форме, подписанные квалифицированной электронной подписью, приравниваются к бумажным документам с собственноручной подписью и печатью.
9.4. Вся переписка по факсу, а также договор, заключенный путем обмена документами по средствам факсимильной связи и электронной почты, имеет юридическую силу. Оригинал должен быть получен в течении 30 дней.
9.5. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяется в соответствии с действующим законодательством.
9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.7. Права требования по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам одной Стороны только с письменного разрешения другой Стороны.
 9.8. Неотъемлемой частью настоящего Договора является следующее приложение:
Приложение №1 «Спецификация от «         »__________ 20г.».

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ, ОТГРУЗОЧНЫЕ И ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Реквизиты Поставщика

______________________________
Место нахождения (адрес):
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП
ОГРН
Код по ОКВЭД
Код ОКАТО
Код по ОКПО
Код ОКТМО
Код ОКОГУ
Код ОКОПФ

Телефон/факс:
Электронный адрес:

______________________
М.П.
		Реквизиты Покупателя:
ГУ санаторий «Белая Русь»
Российская Федерация,
352832, Краснодарский край,
Туапсинский район, п.Майский
ИНН 2355008500, КПП 235501001 ,
Наименование банка:                                                                                                Ф-Л БАНКА Филиал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ»                                                                                                 БИК:     040349700
Кор.сч.: 30101810400000000700
Рас.сч.:  40703810947870000197
ОГРН :    1022304916259
ОКПО:  29562747
ОКВЭД:
ОКОПФ: 81
ОКФС: 22
Телефон/факс: 8(86167)-69-1-70
Электронный адресbelrus17@mail.ru

Директор
ГУ санаторий  «Белая Русь »
М.П.  	  С.М. Северин

[bookmark: _GoBack]

ДОГОВОР №

на поставку продукции

п.Майский

Туапсинский район

Краснодарский край

« ___ »

________  202

__

г.

Государственное Учреждение санаторий «Белая Русь», именуемое в

дальнейшем «Покупатель», в лице Директора

Северина Сергея Михайловича

,

действующего на

основании Устава, с одной стороны, и________________,

именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующего на основании

___________________ с другой стороны, заключили настоящий договор

в

соответствии с протоколом закупки №______ от «     » _________ 202

5

г о

нижеследующем

:

1.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.

Поставщик обязуется постави

ть

Покупателю

одной партией

оборудование и материалы

для модернизации сети WiFi

ГУ санатория

«Белая Русь» (далее

–

Товар)

в соответствии со спецификацией

(Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора,

а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар в порядке и на

условиях, установленных настоящим Договором.

1.2

. Сроки поставки:

10 рабочих дней с момента

поступления денежных

средств на счет поставщика непосредственно

на склад Покупателя,

расположенный по адресу: Краснодарский край

, Туапсинский район, п.

Майский

, ГУ санаторий «Белая Русь

».

2.

ЦЕНА ДОГОВОРА

.

2.1

.

Цена Договора определена в спецификации,

которая является

неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение).

2.2

.

Общая сто

имость договора составляет:

_________________

руб.(______________ рублей ________ копее

к

)

2.3. Цена договора включает в себя стоимость товара, тары (упаковки),

расходы н

а перевозку, погрузо

-

разгрузочные работы, страхование, уплату

всех таможенных по

шлин, налогов, сборов, и другие обязательные

платежи и

сборы, которые Поставщик должен оплачивать в соответствии с условиями

Договора, а также все иные расходы, связанные с исп

олнением Договора. Цена

за единицу товара, указанная в спецификации (Приложение), является

твердой, и не может быть изменена в ходе исполнения Договора.

20

ДОГОВОР №   на поставку продукции     п.Майский   Туапсинский район   Краснодарский край                                      « ___ »    ________  202 __   г.       Государственное Учреждение санаторий «Белая Русь», именуемое в  дальнейшем «Покупатель», в лице Директора   Северина Сергея Михайловича ,  действующего на  основании Устава, с одной стороны, и________________,  именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующего на основании  ___________________ с другой стороны, заключили настоящий договор   в  соответствии с протоколом закупки №______ от «     » _________ 202 5   г о  нижеследующем :        1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА     1.1.     Поставщик обязуется постави ть  Покупателю   одной партией  оборудование и материалы   для модернизации сети WiFi   ГУ санатория  «Белая Русь» (далее  –   Товар)   в соответствии со спецификацией  (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора,  а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар в порядке и на  условиях, установленных настоящим Договором.   1.2   . Сроки поставки:  10 рабочих дней с момента   поступления денежных  средств на счет поставщика непосредственно  на склад Покупателя,  расположенный по адресу: Краснодарский край , Туапсинский район, п.  Майский , ГУ санаторий «Белая Русь ».   2.   ЦЕНА ДОГОВОРА .   2.1 .  Цена Договора определена в спецификации,  которая является  неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение).   2.2 .  Общая сто имость договора составляет:   _________________  руб.(______________ рублей ________ копее к  )    2.3. Цена договора включает в себя стоимость товара, тары (упаковки),  расходы н а перевозку, погрузо - разгрузочные работы, страхование, уплату  всех таможенных по шлин, налогов, сборов, и другие обязательные  платежи и  сборы, которые Поставщик должен оплачивать в соответствии с условиями  Договора, а также все иные расходы, связанные с исп олнением Договора. Цена  за единицу товара, указанная в спецификации (Приложение), является  твердой, и не может быть изменена в ходе исполнения Договора.   20